БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0ФО КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

апрель 2oiVft. №
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(23* апреля 20̂ .

О внесении изменений в
постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 07 апреля 2020 года № 467
«О мероприятиях по недопущению
завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции
(COVTD-2019) на территории
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан
от 14 апреля 2021 года № УГ-183 «О внесении изменений в Указ Главы
Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111 «О введении
режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан
в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019)» (далее - Указ), а также в связи с
кадровыми изменениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 07 апреля 2020 года № 467 «О
мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского округа
город Уфа Республики Башкортостан», согласно приложениям № 1, № 2
к настоящему постановлению.

2. Отраслевым (функциональным) структурным подразделениям
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
Администрациям районов городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, муниципальным учреждениям и предприятиям привести

2

локальные акты (планы мероприятий по недопущению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в
соответствие с настоящим постановлением и Указом.

3. Рекомендовать организациям и предприятиям иных форм
собственности принять к исполнению настоящее постановление и привести в
соответствие локальные акты (планы мероприятий по недопущению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан А.М. Бакиеву.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.Н. Греков

Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

« £3 » 2021 г. №

План мероприятий
по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории городского

округа город Уфа Республики Башкортостан

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

1. Принять к исполнению на территории городского
округа город Уфа Республики Башкортостан режим
функционирования «Повышенная готовность»

Постоянно
до особого

распоряжения

Комиссия по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан,
Администрация городского
округа город Уфа
Республики Башкортостан,
отраслевые (функциональные) и
территориальные структурные
органы Администрации
городского округа город Уфа
Республики

2

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

Башкортостан,
Администрации районов
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

2. Информировать главу Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан о
ситуации, связанной с распространением в городском
округе коронавирусной инфекции, количестве
заболевших, в том числе о вновь выявленных случаях

Ежедневно к 8.00
часам

до особого
распоряжения

Комиссия по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

3. Организовать деятельность оперативного штаба по
недопущению завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции на территории городского
округа город Уфа Республики Башкортостан в
круглосуточном режиме

Постоянно
до особого

распоряжения

Администрация городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан

4. Подготовить соответствующие муниципальные
правовые акты о внесении изменений в местный
бюджет, предусматривающих перераспределение
(резервирование) бюджетных средств, прежде всего
на оказание мер по поддержке социально-
экономической сферы

По мере
необходимости

Администрация городского
округа город Уфа республики
Башкортостан

5. Отменить, а при невозможности -  перенести
проведение запланированных на территории
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан мероприятий (в том числе деловых,

До особого
распоряжения

Администрация городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан, отраслевые
(функциональные) и структурные

3

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

культурных, развлекательных и спортивных) с
количеством участников свыше 200 человек либо с
участием представителей иностранных государств и
субъектов Российской Федерации на более поздний
срок, за исключением случаев, предусмотренных
Указом, законодательством о выборах и
референдумах, а также решением оперативного
штаба по недопущению завоза и распространения
новой коронавирусной инфекции на территории
Республики Башкортостан.

органы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан,
Администрации районов
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

6. По своему усмотрению определить численность
муниципальных служащих и иных работников,
переводимых на дистанционный режим работы, а
также определить работников старше 65 лет,
работников, имеющих заболевания, указанные в
приложении Указу

До особого
распоряжения

Администрация городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан,
отраслевые (функциональные) и
структурные органы
Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан,
Администрации районов
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан,
Муниципальные организации
(предприятия)

7. Обеспечить неукоснительное соблюдение
разработанных Роспотребнадзором рекомендаций

До особого
распоряжения

Администрация городского
округа город Уфа Республики

4

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

для работодателей по профилактике коронавирусной
инфекции на рабочих местах от 29 сентября 2020 г.,
размещенных на сайте Роспотребнадзора по
Республике Башкортостан
(www. 02 .rospotrebnadzor.ru/content/228/З9566/)

Башкортостан, (функциональные)
территориальные органы
Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан, Администрации
районов городского округа город
Уфа Республики Башкортостан

8. Ограничить любые корпоративные мероприятия в
коллективах, участие работников в иных массовых
мероприятиях

До особого
распоряжения

Администрация городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан,
отраслевые (функциональные) и
структурные органы
Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан,
администрации районов
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан,
муниципальные организации
(предприятия)

9. Воздержаться от организации и проведения
конкурсов (за исключением проведения их в онлайн
режиме) на замещение вакантной должности
муниципальной службы (на включение в кадровый
резерв)

До особого
распоряжения

Администрация городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан,
отраслевые (функциональные) и
структурные органы

5

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан,
Администрации районов
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

10. Обеспечить соблюдение работниками социального
дистанцирования не менее чем 1,5 метра, в том числе
установление специального режима допуска и
нахождения в зданиях, строениях, сооружениях
(помещениях в них), на соответствующей территории
(включая прилегающую территорию),
предусматривающего ношение работниками и
посетителями средств индивидуальной защиты
(масок)

До особого
распоряжения

Администрация городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан,
отраслевые (функциональные) и
структурные органы
Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан,
администрации районов
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

11. При поступлении запроса Управления
Роспотребнадзора по Республике Башкортостан
незамедлительно представлять информацию обо всех
контактах работника, заболевшего коронавирусной
инфекцией, в связи с исполнением им трудовых
функций, организовать проведение дезинфекции
помещений, где находился указанный заболевший
работник

До особого
распоряжения

Администрация городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан,
отраслевые (функциональные) и
структурные органы
Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан,

6

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

администрации районов
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

12. Организовать патрулирование улиц, других
общественных мест с привлечением народных
дружин, волонтеров, общественных организаций в
сфере общественной безопасности, в том числе с
использованием стационарных и мобильных
громкоговорящих устройств, в целях разъяснения
соблюдения мер по противодействию
распространения коронавирусной инфекции

До особого
распоряжения

Администрация городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан,
отраслевые (функциональные) и
структурные органы
Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан,
администрации районов
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

13. Сформировать и создать условия для деятельности
волонтерских групп, оказывающих помощь
гражданам, находящимся в режиме самоизоляции, в
том числе в рамках работы Координационного центра
по содействию гражданам, находящимся в режиме
самоизоляции

До особого
распоряжения

Администрация городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан,
отраслевые (функциональные) и
структурные органы
Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан,
Администрации районов
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

7

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

14. Организовать межведомственное взаимодействие с
Управлением Роспотребнадзора по РБ и
Министерством здравоохранения Республики
Башкортостан по реализации мер, направленных на
недопущение завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции, в том числе по
осуществлению контроля за соблюдением
гражданами, в том числе прошедшими обсервацию
вахтовыми рабочими, условий самоизоляции

До особого
распоряжения

Администрация городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан,
отдел охраны здоровья населения
Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан

15. Организовать обеспечение в пределах компетенции
во взаимодействии с Министерством
здравоохранения Республики Башкортостан
обязательного проведения лабораторного
исследования на COVID-2019 лиц, перечень которых
установлен Указом

До особого
распоряжения

Администрация городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан,
отдел охраны здоровья населения
Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан

16. Оказывать содействие и обеспечить условия для
выполнения медицинскими организациями функций
по оказанию медицинской помощи и обеспечению
санитарно-противоэпидемиологических
мероприятий

До особого
распоряжения

Администрация городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан,
отдел охраны здоровья населения
Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан

17. Обеспечить в пределах компетенции
информирование населения о мерах по

До особого
распоряжения

Информационно-аналитическое
управление - пресс-служба

8

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнитель

противодействию распространению в Республике
Башкортостан коронавирусной инфекции

Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан

18. Оказывать в пределах компетенции содействие
гражданам в выполнении требований,
предусмотренных Указом

До особого
распоряжения

Администрация городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан,
отраслевые (функциональные) и
структурные органы
Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан,
Администрации районов
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Приложение № 2
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от «£3» 2021 г. № 4*86

Внести следующие изменения в состав оперативного штаба по
недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-2019) на территории городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (далее -  состав оперативного штаба):

1.1. Вывести из состава оперативного штаба: Байдавлетова М.И.,
Байдина О.А., Мансурова Р.А., Хайруллина А.Р.

1.2. Ввести в состав оперативного штаба:
Дербеко Алексея Г еннадьевича -  заместителя главы

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
- Салихову Ларису Кашифовну -  и.о. начальника информационно­

аналитического управления - пресс-службы Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан;

- Хабибуллина Ильдара Мунировича -  и.о. начальника Главного
управления архитектуры градостроительства Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан;

- Петрова Владимира Георгиевича -  и.о. начальника Управления
транспорта и связи Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

- Шайдуллина Руслана Ильдаровича -  начальника «22 пожарно­
спасательный отряд федеральной противопожарной службы
Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС
России по Республике Башкортостан» (по согласованию).

1.3. В пункте 41 слова «Организационно-контрольного» заменить
словом «Организационного».

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан